Considerantes multimoda íidelilalis obsequia, quae nobis dominus Fr. dictus de... 

(sic) exhibuit, ad petitionem suain hereditati tali, nee non villis attinentibus, in Oppaviensi 
provincia sitis, quae ad eum per dominam Margaretham mobilem matronam, quondam con- 
jugem fralris nos tri Primizlai memoriae foliéis, est devoluta, confirmamos et stabilimus omnia 

jura et liberta tes, quae a praedccessoribus habuit ab antiquo. — Emancipamus ad haec 
nomina tarn hereditatem cum omnibus attinentiis ah omni jure nos tris usibus aut nobilium 

nostrorum pertinente, quocunque nomine censeatur, hoc tantum excepto, quod pro omni 
servitio in festo b. Martini marca argenti de manso quolibet persolvalur. Ad haec volumus, 
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ut omnis causa, quae orlum habuerit in hereditate praenotata, seu fuerit capitis seu alterius 
facti, debeat inibi terminan. — Super haec omnia confirmando renovamns incolis heredi- 
tatis saepius nominatae jus habitum ab antique, videlicet quod per Oppaviensem provinciam 
in foris et teloneis de suis mercibus penilus nihil solvant. — Nomina testium, qui praesenti 
confirmationi interfuerunt, sunt haec (sic). Actum anno domini etc. Dat. Pruenne, per 

manum Martini notarii nostri.

(Erben Regest. Boh. et Moray. S. 471 n. 1014, aus einer Handschrift der k. k. Hofbibliothek 
zu Wien Nr. 2493 S. 116.)

76.

O(ilo), Pfalzgraf bei Rhein und Herzog von Baiern, benachrichtet den Sfiboto), Bischof von 
Augsburg, dass die Tartar en, nachdem sie Polen bezwungen haben, gegen die Grenzen 

Böhmens vorrücken. Dl. apud Slrubingam III Idus Aprilis (II. April) 1241.

Rumores heu veros, lacrimabiles nimis et dolore plenos, vobis cogimur intimare, 

ut cognita, quam vobis subscribimos, tribulatione Christianorum, vestrae ac subjectorum 
vestrorum saluti valeatis efficaciter praecavere. — Quaedam gens barbara Tartarorum, cru- 
delis nimis, multitudinis infinitae, de longinquis et ignotis partibus adveniens, cujus causam 
adventos aliam ignoramus, nisi quod Christianos universos impie prosequantur et occidant, 
post innumerabiles strages Christianorum, destructa terra duels Conradi terrae Cracoviae et 
iiliorum suorum, militibus et popularibus occisis ibidem, nec non devicto duce Poloniae, 
lines regis Boemiae hosliJiter jam est adgressa. Ipse vero rex Boemiae, cum universis 
baronibus ac popularibus terrae suae cruce signatus, invocato nostro et omnium amicorum 
suorum auxilio, maxima multitudine hominum collecta, cum ipsis congressurus Quasimodo- 
geniti Her arripit. Qui si forte, quod deus avertat, deviclus fuerit, deslructionem tolius non 
¡inmérito poterimus Alemaniae formidare. Exercitus autem hostium antedictorum protenditur 
in tres partes: Primus videlicet versus Norwagiam, secundas Boemiam, terlius in Hungarian!. 
Monemus ergo paternitatem vestram in domino et attentius hortamur, quatenus habito co- 
episcoporum vestrorum consilio, super liberatione omnium Christianorum hoc tempore sitis 
soiliciti ac taliter praemuniti, ne apud district! judiéis examen apparent, quod torpori seu 
negligentiae vestrae in hac parte valeat imputari. Dat. apud Strubingium, III Idus Aprilis.

(Erben Regest. Boh. el Moray. S. 479 n. 1025. — Hormayr Gold. Chroń. 11. p. 71.)

77

König Wenzel von Böhmen ruft alle Nachbarn um Hülfe gegen die Tarlaren an, denen 
er sich, nachdem sie Polen bezwungen haben, an den Grenzen seiner Länder entgegen

gestellt hat. 1241.

]%os Venczlaus, dei gratia rex Boemiae, omnibus, ad quos praesens scriptum per- 

venerit, se tolum. Ingruente necessitatis articulo jure quisque ad sinum illius confugit, a 
92*  
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quo sibi consilii et auxilii sanioris inminere sentí I incrementum. Nos itaque malum chri- 
stianitatis et ignominiam Jesu Christo a Tartaris illatam per diversas provincias dolentes, 
nolum esse volumus omnibus fidelibus, quod Tartarí omnem Poloniam praeoccupaverunt, et 
nulli, tain sent quam juveni, quin eum occiderenl, pepercerunt; et dux Polonorum, sororius 
noster. cum ipsis conflictum habuit, et ipsum cum multis occisis peni tus devicerunt. et jam 
terrae nostrae términos invaserunt. Quod nos cavere volentes. in terminis terrae 

nostrae , convocatis militibus nostris , ipsorum adventum volumus exspectare. Cum 
igitur sine christianorum auxilio et omnium amicorum nostrorum ipsos superare non posse 
timeamus, omnium vestrum auxilium invocamus, nt potius juvetis nos terrain nostrum de
fenderé el ipsis viriliter obviare, quoniam, cum nos, quod deus avertat, devicerint, vos 
vitain et res vestías in terra (vestra) defendere oporteat, et tantum subsidium, quantum 

nunc christianitati exhibere possumus, penitus annulletur: scientes, quod nihil aliud deside- 
rant, quam totam chrislianitatem abolere. Et quicunque nobis in hac necessitate constitutis 
auxilium turn propter deum, turn propter nos impenderint, apud eos vitae nostrae temporibus 
studebimus deserviré. Ducem etiam jam dictum in castro Ligentze obsederunt, quod distat 
vix duodeciin milliaria a Gubin. Et rogamus vos et hortamur, quatenus hanc legationem 
pro joco nullomodo recipiatis; sed, sicut tenemini, negotio totius ecclesiae studiose inten- 
datis auxilium impendendo. Insuper sciatis, quod ecclesia in partibus nostris lacrimis et 
jejuniis et cruces portando se affligit, misericordiam domini implorando. Quare consulimus, 
ut amicos vestros commonitos habeatis, ut pro ecclesia orent et etiam nos apud eos habeant 
commend atos.

(Erben Regest. Boh. et Moray. S. 480 u. 1027. — Hormayr Gold. Chroń. U, p. 66.)

18.

König Wenzel schreibt an K. Konrad. Sohn des röm. K. Friedrich, über die Tarlaren, 
welche in Hungarn an dem Ufer der Donau festen Fuss gefasst haben. 1241.